
Contacto

Teléfono 978619918
Fax 978617805
Correo Electrónico contratacion@teruel.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(44001) Teruel España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20240002261 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Teruel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teruel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2X20e7RV4Orz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de redes y pavimentación de la C/ Los Molinos

Renovación de redes y pavimentación de la C/ Los MolinosDescripción 
Valor estimado del contrato 281.469,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 340.577,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 281.469,35 EUR.

Clasificación CPV
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con el proyecto e informe técnico.

Lugar de ejecución
La Calle Los Molinos, situada al noreste de la ciudad de Teruel y conecta al barrio del Carmen - San Francisco con el
barrio de San León
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Los Molinos
(44001) Teruel España

El único licitador no ha presentado la documentación requerida una vez propuesto como adjudicatario

http://www.teruel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2X20e7RV4Orz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 978619918
Correo Electrónico contratacion@teruel.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, nº 1
(44001) Teruel España

Contacto

Teléfono +34 978619918
Correo Electrónico contratacion@teruel.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, nº 1
(44001) Teruel España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Motivación El único licitador no ha presentado la documentación requerida una vez propuesto como adjudicatario
Fecha del Acuerdo 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de Teruel
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de Teruel - Sede electrónica Ayuntamiento de Teruel

Proceso de Licitación

Mediante un solo criterio, por procedimiento abierto simplificado y tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Negociado de contratación del Ayuntamiento de
Teruel, a través de Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de La Catedral, nº 1
(44001) Teruel España

SOBRE NÚMERO 1, DECLARACIÓN
ADAPTADA AL DEUC Y OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 09:30 horas
SOBRE NÚMERO 1, DECLARACIÓN ADAPTADA AL
DEUC Y OFERTA ECONÓMICA

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se facilitarán los datos de la videoconferencia en la Plataforma de Contratos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El Precio será el único criterio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme a la cláusula 20 del Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=meQ6HOI1ZubN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000013970671 |  2024-000875218 | Mon, 12 Aug 2024 09:58:43:694 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169110992844581139542836730789871975286 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=meQ6HOI1ZubN3k3tjedSGw%3D%3D

